L

D

Tractatus decimus

Magister. // Solerter egisti. colligens
ex auditis alia non accepta. Triplex sequen-
ter accipe velamen. Certe fidei velamen pri-
ma que sola soli deo nata est. Et ne-
bulas patit aliquando non in se intrinsece et essen-
tialiter. sed secundum quid et accidentaliter. propter
molem et nebulas corporis. Unde sollicitudi-
nes velant memoriam. fantasmata intelligenti-
am. cupiditatis voluntatem. Vel aliter
secundo facies mentis eminentior. non ut prius
ex corruptione corporis. sed ex statu viatorum.
Sic facies hominis pro statu nature institute
recipiebat velamen saltem in somno. saltem in
quotidiano corporis obsequio. ut non tota
claritate faciei sue ferretur semper in deum. Vel
aliter tertio facies mentis velamen quod-
dam non tam positive quam negative. et nullo
modo privative. Tale velamen (ut accipi-
as facile que dico) habuerunt angeli in cor-
pori. prima morula vite sue. prius quam rape-
rentur ad gloriam felicitatis eterne. **D**isci-
pulus. // Sed quid vel quale velamen erat
illud? **M**agister. // Plane voluntas dei.
nolens se facialiter et obiective per essentiam
sua nudare apere. Est igitur istud velamen ter-
tium semper apud viatores de communi lege.
Est primum apud omnes per statu nature de-
stitute. quoniam totaliter. quoniam plus aut minus.
nisi fuerit ablatum per gratiam specialem. qualiter
fuit in te o maria beata et benedictissima femi-
narum. Alterum videlicet secundum velamen men-
tis quale fuisse non in angelis sed in paren-
tibus primis dum stabant innocentes potest
auferri minus de communi lege quam primum. imo
nec arbitror quod a te dignissima et pulcherrima
fuerat totaliter dum viatrix esses. evolutum
vel ablatum. sed crebro. sed sepe. sed frequen-
tissime. tollebat pro loco et tempore. quan-
tum status vite mortalis tolerabat. **D**isci-
pulus. // Non obvio si non ascribas pro-
conia ista dignissime feminarum. que nec ec-
clesia sibi tribuit. per que ponere extra vite
statum. neque enim simul et assidue poterat non
esse viatrix et esse. **M**agister. // Triplex
amplius nota speculum. quia dicitur speculari-
tes. cui coniungit triplicem claritatem. Unum spe-
culum est cum claritate sua quod indidit natura.
et industria polivit. quale fuit apud philosophos
quo ad intelligibilia per investigationem natu-
rale. quibus mixte fuerint multe nebulae. imo
tenebre errorum. Non tamen oportet dicere cum ali-
quibus quod nihil speculari fuerint veritatis.
etiam de deo et intelligentibus. Sciebatur saltem quod

deus non erat lapis aut brutum. Rursus alter-
rum nota secundo speculum. per supernaturalem irra-
diationem super intellectum humanum. cum limpi-
dior et sincerior claritate quam possit natura
sola vel industria perquirere. Denique tertium
accipe speculum cum sua claritate quod intime la-
tet. quod ab exterioribus nequit assumi totaliter.
Sed omnis hec claritas filie regis ab interius est
introsus valde. ad quam non admittit alie-
nus. Bibe de aquis tuis prior. iubet sapiens
cor quod novit amaritudinem anime sue
in gaudio eius non miscebit alienum. Non enim
gaudium habet intrinsecus ortum ab amari-
tudine cordis in contritione. qui non similiter
afficit in dolore qui vertitur in gaudium.
Discipulus. // Frequenter audiui talia qua-
lia dicis. sed non dum dicere vales nisi men-
tior quam plene percipiam. Fac manifestum si po-
tes. **M**agister. // Si manifestationem
expectas doctrinale et disciplinale. pollice-
or hoc faciliter effecturum si discipulum quasi
puerum te probueris. Aude primo more disci-
puli. sciueris ita postmodum quod dicent. saltem
ex medijs seu locis extrinsecis. videlicet ex
auctoritate dicentis quod et ex ista maria. Cui
libet expro in sua arte vel scia credendum est.
Tali loco et maxima. fides innixa deo et ec-
clesie que regit spiritum sancto. stabilis. Si vero
non contentus ista noticia. tibi quesieris de
monstratione evidenter. aut noticia intel-
lectuali ex terminis. aut experimentalis perceptio-
nem. frustra (ne dicam stulte) conabimur.
Manifestissima sumit ratio ex alijs in nobis
expressis. quod nemo potest extra se tradere experi-
ri. nec tamen absque experientia potest sciri. Tale spe-
culum. talis sua claritas (ne te suspendam diu-
tius) est unio per gustum et tactum spirituale. quod unio
dicitur hic per analogiam susceptio israel pueri
domini dei. Per apostolum dicitur transformatio. **D**is-
citur in carnis osculum et amplexus. Dicitur per
psalmistam adhesio et inhesio. Jungit adhe-
sioni susceptionem. Adhesit inquit anima mea
post te. me suscepit dextera tua. Hec est mu-
tatio dextere excelsi. Hec actio vel deductio
spiritus. **D**iscipulus. // Multiplices licet
taliam centies noia non ad intelligentiam satis
erunt. **M**agister. // Verbum latens in mente
non aliter potest extra prodire quam per voces. maxime
quod est verbum tale quale describit augustinus.
Verbum inquit est noticia cum amore. Dixit
rit aliquis fidus tibi. Nosco Jobem et amo-
eum. consentis ei. et formas in te credulitatem
de noticia cum amore. quam intueri. iam tunc